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Kitüntetés 20 év munkájáért
Kelebia község polgármestere, Maczkó József 2015. október 22-én 

a Belügyminisztériumban, a polgármesterként ellátott munkájának el-
ismeréseként a Közszolgálatért Érdemjel arany fokozatában részesült,  
amelyet Kontrát Károly miniszterhelyettes adott át. 

A 20 év közszolgálatban eltöltött idő feljogosít egy komolyabb szám-
vetésre, értékelésre. A kezdetekről, a polgármesteri hivatásról, saját 
tapasztalatairól, elvégzett munkájáról kérdeztük Maczkó Józsefet.

Kérdező: Mi késztette arra, hogy 
20 évvel ezelőtt elvállalja a felkérést 
és mi vitte tovább, hogy újra és újra a 
választási ringbe szálljon és megmé-
rettesse magát?

Maczkó József: 20 évvel ezelőtt is 
emberekkel foglalkoztam – az akko-
ri munkahelyeim által – annak ellené-
re, hogy agrármérnöki diplomát sze-
reztem a keszthelyi Agrártudományi 
Egyetemen.

Tanítottam Zala megyében, Csa-
piban cigánygyerekeket. Dolgoztam 
nevelőtanárként kollégiumban, család 
pasztorációval is foglalkoztam. Ez egy 
nagyon tanulságos szép év volt a te-
kintetben, hogy lehetetlen állapotokat 
is lehet földön járóvá tenni. Párhuza-
mosan jogosítványom volt igeliturgi-
át tartani azokban a településekben, 
ahova már végképp nem jutott pap. 
Gécsi János vezetésével hétvégenként 
ezzel foglalkoztam. Ez egy elvonulá-
sos időszak volt.

Időközben házasságot kötöttem, 
majd Veszprémbe kerültem, ahol a 
börtönben  nevelőtisztként dolgoztam 
szintén egy évet. 

Egyik alkalommal, amikor itthon 
voltam szóba került, hogy indulhat-
nék polgármesternek. Nehéz döntés 
volt, mert soha nem gondoltam, hogy 
ilyen utat jelölnek ki számomra. Ami 
biztos volt, hogy emberekkel kell fog-
lalkozni, korábban is közösségszer-
vezésben tevékenykedtem: üldözött, 
tiltott, megfigyelt katolikus ifjúsá-
gi közösségekben több helyen is dol-
goztam még középiskolás koromban. 
Keszthelyen csöppentem bele egy 
rendszerváltó folyamatba, amit Csen-
geli Dénes, a későbbi MDF egyik ala-
pítója és 7-8 ember jelentett. Tehát 
van egy folyamata annak, hogy a kö-
zösség, a közösségalkotás, a politika, 
az emberekkel való foglalkozás min-
dig is valamiképpen szerepelt az éle-
temben, kezdve gyermekkoromtól. A 
nagyszüleim kulákok voltak, ez beívó-
dott a családba. Édesapám is szigorú-
an tartotta magát az előző rendszer-
től, bizonyos berkekben el is mondta 
a véleményét. A család, aztán az egy-

házi iskola, ezek mind afelé tereltek, 
hogy emberekkel kell, hogy foglala-
toskodjak. Ez így jó is volt szerintem, 
hogy nem bölcsészként végeztem. A 
bölcsészjellegű dolgokat autodidakta 
módon, különböző beszélgetéseken, 
könyveken, jó embereken keresztül 
gyűjtöttem magamba. 

K.: A piarista gimnázium megfe-
lelő alapul szolgált egy széleskörű 
világlátáshoz, sokszínű műveltség-
hez?

M.J.: A piarista gimnázium egy főis-
kolával felért. Találkoztam olyan em-
berekkel, akik bölcsészkart végeztek 
(magyar – történelem szakon) és azt 
tapasztaltam, hogy sokkal tágabb tu-
dásanyag volt, amit én a gimnáziumi 
tanáraimtól kaptam. 

K.: Hány éves volt, amikor vissza-
került Kelebiára?

M.J.: 31 éves voltam. Ez ilyen krisz-
tusi kor volt, - akkor a legfiatalabb 
polgármesterként kerültem hivatalba.

1995. november 5 – én választot-
tak meg, akkor egyébként térdig érő 
hó esett estére. Az soha nem volt ben-
nem, hogy ezt meddig csinálom, hogy 
mit csinálok majd utána, nem ragasz-
kodtam görcsösen a székhez egyetlen 

ciklusban sem. Egy jövőkép élt ben-
nem, nem a 4 év határozta meg a tör-
ténetet, hanem a látásmód, és a jövő-
beli elképzelések. Legjobban az fájna, 

ha ki kellene lépni ebből a rendszerből, 
hogy nap, mint nap nem foglakozha-
tok emberekkel. Napi jóleső érzés az, 
hogy odafordulnak az emberek, és tu-
dok azért valamit tenni, hogy megért-
sem, elfogadjam a problémát és se-
gítsek a megoldásban.

K.: Szakaszoljuk a hivatalban töl-
tött időt! A polgármesteri munkához 
elegendő volt az a tudás, amivel ide 
érkezett? Államigazgatási vagy jogi 
ismeretek hiányoztak – e?

M.J.: Soha nem gondoltam, hogy 
ehhez nekem ilyesfajta ismeretekre 
szükségem van.

Mindig közösségépítőként éltem 
meg ezt a munkát, a jogi dolog tá-
vol áll tőlem. Értékrendet kell felállí-
tani mindenkinek, hiszen anélkül ös-
sze–vissza működünk. Van egy lelki 
ritmusa az embernek. Kell egy érték-
rendnek lenni, az pedig csak úgy le-
hetséges, ha van hitünk. Ezen is túl 
kell lépni, mert a hit nem csak egy 
pszichés történet, hogy hiszek bizo-
nyos célokban és akkor vagyok lelki-
leg egészséges. Én egy transzcendens 
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hitre gondolok. Fontos, hogy mindig 
készen álljon az ember a tanulásra. 
Az élet minden egyes percét komo-
lyan kell venni, nem szemráncoló, ha-
nem befogadó, nyitott életvidám „ko-
molysággal”.

Mikor idejöttem értékrendem ele-
mei már megvoltak, most esetleg 
jobban el tudom magyarázni. Fontos 
meghatározó elemek az életemben a 
család, az iskola, a rokonok, barátok, 
mesterek. Ez a 4-5-6 mester, kikkel 
vagy közvetlen találkozol, vagy meg-
ismerkedsz a munkájukkal.

K.: Önnek kik voltak a mesterei?
M.J.: A középiskolában az irodalmi 

mesterem Dosztojevszkij volt, az ös-
szes könyvét elolvastam. Majd innen 
fordultam tovább Pilinszky, Kormos 
István költők felé. A tanáraim közül is 
voltak mestereim, például az iskola-
igazgató Lukács Laci bácsi, aki a Vigí-
lia főszerkesztője is volt egy ideig.

K.: Kit nevezne meg Kelebián mes-
tereként?

M.J.: Én nagyon felnéztem Márta 
nénire, Sántha Márta tanárnőre. So-
kat beszélgettünk, utolsó időkig láto-
gattam.

K.: Szavaiból azt vettem ki, hogy 
fontos volt a szülőföldhöz, az otthon-
hoz való visszatérés. 

 M.J.: Nálunk a családban is nagy 
szerepe volt a szülőföld szeretetének, 
hiszen ebben nevelkedtünk: a hazát 
nem hagyhatod itt. Az mindig olyan 
keserű volt, ha a rokonságból valaki 
elment, elköltözött. Én is így voltam 
elkönyvelve, aztán hazajöttünk. Ab-
ból a szempontból nem volt könnyű 
döntés, hogy Kornéliának egy induló 
egyetemi karriert kellett feladni. 

Nagyon nehéz volt az első 5-6, ta-
lán 5-8 év.

K.: Miben állt ez a nehézség? Mi je-
lentette leginkább a problémát? 

M.J.: Volt egy időszak ebben a 20 
évben, mondjuk az első 10 év, amikor 
elsősorban ideológiai kérdések vetőd-
tek fel. Nem a település lényeges fizi-
kális, építő jövőjének kérdései, hanem 
például, hogy milyen szellemiségű is-
kolaigazgató lesz, hogy az önkor-
mányzat mennyire jobboldali, baloldali 
nézeteket képvisel. Azt nehezen tud-
tam elfogadni, hogy az önkormányza-
ton belül valaki jobboldali értékeket 
(keresztény, nemzeti) képvisel, majd 
kint éli az átlagember stílusát, időn-
ként harácsolva, keresztülgyalogolva 
a másikon. Ezért számomra sokszor 
hiteltelen volt ez az ideológiai vita.

Időnként megkaptam, hogy al-
kalmatlan vagyok polgármesternek, 

mert ahhoz a karakterhez hozzá tar-
tozik a bajusz meg a nagy pocak. Ér-
zékeny vagyok arra, ha valaki az ön-
ismeret hiányában saját szemellenzős 
történeteiből nem tud kilépni. Min-
denkit meg kell hallgatni, még akkor 
is, ha rossz véleménnyel van rólam. 

A cinizmus, a képmutatás engem 
megöl. 

K.: Szó volt az első 10 év nehézsé-
géről. Az erőt, energiát elvevő ideo-
lógiai vitákról. Mikor változott meg a 
helyzet, mikor indult el a valódi fejlő-
dés?

M.J.: A változást a jövőkép meg-
fogalmazása hozta. Mikor erről be-
szélgettünk már az önkormányzati 
ülésen, és mikor a lakosok, civil szer-
vezetek véleményére voltunk kíván-
csiak. A 8-10 órás testületi üléseket, 
1-2 órás ülések váltották fel. Ennek 
egyik oka, hogy a képviselő – testü-
let tagjaival együtt rendszerben kezd-
tünk gondolkodni. Készítettünk egy 
településfejlesztési tervet, koncepci-
ót, stratégiát, amely arról szólt, hogy 
a településnek milyen értékei vannak 
és milyen viszonylatban. 

Azt meg kellett tanulnom (szent-
írásból), ha már megfogtad az eke 
szarvát, ne nézegess hátra, mert ha 
hátra nézel, össze-vissza szántod a 
földet. Legyél nyugodt, hogy mögöt-
ted már fel van szántva a terület, mert 
ha a következő sorba fordulsz, úgy is 
fogod látni. Mikor idejöttem még hát-
ra-hátra néztem. Ma már nem ez van. 
Vibrálós lelkülettel jöttem, ma már tu-
dom, hogy ez a szerepkör kimondot-
tan jót tett számomra. Ezt a felesé-
gemmel közösen fogalmaztuk meg, 
hogy azért volt rám jó hatással a pol-
gármesterség, azért jó hogy nem böl-
csésznek mentem, mert becsavarod-
tam volna a lelki vizsgálódásokba. Egy 
éjjeli lámpa mellett írogató valaki let-
tem volna, így pedig lelkileg kiteljesül-
tebb, egészségesebb vagyok, és nem 
egy befelé forduló, esetleg depresszi-
óra hajlamos ember. A polgármesteri 
munka emberileg engem helyre tett, 
hiszen ha fejben rendbe vagy, belül-
ről rendbe vagy, levághatják kezed-
lábad, bármi megtörténhet, de meg-
törni nem tudnak. 

K.: Az igazi építkező szakasz tehát 
a 3. megválasztás indult?

M.J.: A változást az hozta, mikor 
olyan emberek kerültek a testület-
be, akiknek nem feltétlenül az volt a 
céljuk, hogy engem irányítsanak és 
megmondják a tutit. Ezáltal kaptam 
egy olyan szellemi szabadságot, ami 
levegőhöz juttatott a mindennapi te-

vékenységet nem az önkormányzati 
határozatok és az utánuk való szalad-
gálás tematizálta. Belőlem rengeteg 
energia ki tud jönni, ha szabadon en-
gednek. 

Lassan kikoptak azok az emberek 
a képviselő – testületből, akiknek az 
volt a fontos, hogy bizonyos embere-
ket eltávolítsanak.

Én mindig is azt vallottam, hogy az-
zal az agyaggal kell dolgozni, amit ott 
találsz a házad körül, azzal kell megja-
vítanod a házad oldalát. Azzal dolgo-
zunk, amink van.

Nem az a művészet, hogy kirug-
dossuk az embereket és sorba hozunk 
új arcokat. 

Beigazolódott, hogy az alapelvek-
ben igazam volt, hosszú távban ra-
gaszkodni kell az alapigazságokhoz, 
még akkor is ha egy-két évig úgy ér-
zed, a legszívesebben feladnád, hogy 
a fenének se kell, hogy az embernek 
ezernyi idegsejtje pusztuljon.

Majd egyszer csak észreveszed, azt 
a fordulópontot mikor felfigyelnek 
rád. Az egyik ilyen pont, amikor Len-
gyelné László Veronika, Tompa pol-
gármestere nyugdíjba ment és hirte-
len éreztem, hogy rám néznek.

Másik ilyen alkalom mikor Harka-
kötönyben Brassó Imrét megválasz-
tották és azzal fordult hozzám, hogy 
szeretné, ha leülnénk egy kicsit, és a 
legfontosabb polgármesteri dolgokat 
átbeszélnénk.

K.: Fontos lett a szava, tapasztala-
ta, már mentori szerepbe lépett?

M.J.: Igen, már felelősséget érez-
tem abban, hogy mit mondok, hiszen 
odafigyeltek rám, olyan „tanítós” lett 
a történet.

K.: A képviselő-testület hogyan 
változott?

M.J.: Mára teljesen kicserélődött. 
K.: Melyik választás volt a legne-

hezebb?
M.J.: A harmadik ciklus, talán ekkor 

volt a legnagyobb a bizalmi válság. 
K.: Mi az, amiben jó úton haladt? Ha 

csak a települést nézzük, mik azok a 
pontok, amik az előrelépést, az épü-
lést és nem a helyben járást szolgál-
ták?  

M.J.: Próbálom én is ezt megfogal-
mazni magamban, hogy pontosan mik 
azok a pontok, amiben az előrehala-
dás történt. Elsősorban a civil életre 
gondolok. Kezdetben nagyon gyat-
ra volt a civil élet, most se tökéletes, 
de klasszisokkal jobb. Mikor idejöt-
tem csak a Gyermekeinkért Alapít-
vány működött. Egyenként ültem le 
az emberekkel beszélgetni, próbál-

tam kitapintani a kezdeményezést, 
javasoltam, hogyan csinálják végig. 
Itt gondolok a karitaszra, a polgárőr 
egyesületre, a nyugdíjas egyesületre. 
Minden kis kezdeményezésnél leültem 
az emberekkel, átbeszéltük hogyan 
legyen ennek egy normális szerve-
zeti formája. Azt gondolom, hogy ez 
fontos közösségépítő folyamat volt, 
hiszen a polgármesternek és az ön-
kormányzatnak is az a feladata, hogy 
figyelje a falut, hol vannak élő csírák. 
Nem csak az egy két szárba szökke-
nő növényre kell figyelni, amit ápolok 
és öntözgetek, de közben eltaposok 
sok értékes csírát, ami szintén halad a 
fény felé. Csomó ilyen van, csak győz-
ze az ember tüdővel, hogy mind mel-
lé odaálljon és tudatosítsa, hogy ha jó 
szándékkal indult, akkor hinni kell a 
megvalósításban. Lesznek ezekből jó 
dolgok, és a polgármesternek az a fel-
adata, hogy álljon mellé és segítse. 

Másik pozitívum volt a testvértele-
pülésekkel való kapcsolat. Kelebiának 
egy olasz kapcsolata volt. Több vaj-
dasági testvér települési kapcsolatot 
hoztunk létre, melyek valódi embe-
ri tartalommal bírnak. Ezeket a kap-
csolatokat hálózatba kezeljük, mert 
gyakorlatilag azt a teret, amely ren-
delkezésünkre áll, behálóztuk. Külön-
böző intenzitással élnek a kapcsolatok 
(Szabadka, Alsó-Kelebia, Bajsa, To-
polya, Kishegyes, Bácskossuthfalva). 

Harmadik fontos dolog, hogy a ke-
lebiai szociális hálót sikerült olyan 
szintre felhozni azzal, hogy egész dél-
vidéken nálunk volt először falugond-
noki szolgálat. Ebben a rendszer-
ben mindenki megértette a szerepét, 
hogy interaktív módon híreket, infor-
mációkat vigyenek, behálózzák a te-
lepülést, és valóban szolgáljanak. Ez-
zel és a többi szociális blokkal le van 
fedve úgy a település, hogy senki nem 
mondhatja, hogy vele nem törőd-
nek. Természetesen nem azt mond-
juk, hogy nincs magányos ember, de 
mindenki számíthat a segítségre, a jó 
szóra. 

Aztán nagy lépés történt kulturális 
tekintetben is. Ez még Vadász János 
idejében kezdődött. A közművelődést 
szolgáló intézménnyel kapcsolatban 
két vélemény fogalmazódott meg: a 
teljes lebontás, illetve a javítgatás. 
Én nehezen dobom ki a dolgaimat, in-
kább megkeresem a helyét, inkább 
még polcokat rakok fel. A meglévővel 
próbálok valamit kezdeni. Így döntöt-
tünk a művelődési házzal kapcsolat-
ban is. Azóta is dinamikusan működő 
közművelődés zajlik. Ebben a könyv-
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tár és minden benne van, ami ide tar-
tozik. 

K.: Milyen volt a társadalmi össze-
tétele a falunak? 

M.J.: A falunak a klasszikus szer-
kezete úgy néz ki, hogy van egy me-
zőgazdasággal foglalkozó földműves 
réteg (őslakosok), ezekkel az embe-
rekkel viszonylag jól kijövök, őket ér-
tem, tudom, hogy min és hogyan gon-
dolkodnak. Voltak a határőrök, az 
elit szakmának számító vasutas ré-
teg, van az úgynevezett értelmisé-
gi réteg, vannak vállalkozók, vannak 
az egészségügyben dolgozók, akiknek 
nagyobb tekintélye volt. 

Más szemszögből is lehetett réte-
gezni a település lakosságát. A vas-
út templom felöli oldalán „úri” oldal 
volt, ott több volt az új építésű ház, a 
vasút másik oldalán főként az őslako-
sok éltek, ott meg lehet figyelni, hogy 
régebbi házak vannak. Az úri oldalon 
voltak a szőlőültetvények is. A temp-
lom helyén is szőlő volt. 

K.: Egy csapattal indult az elmúlt 
választáson, amely győzelmet is ara-
tott. Így képzelte? Tudnak együtt 
dolgozni, mik azok a tervek, elkép-
zelések, amik a legjobban foglalkoz-
tatják?

M.J.: Nem azt mondom, hogy csapat 

volt, mikor indultunk, de most már az-
zá lett. Mindenki egyenlő aránnyal ben-
ne van. A választásra kialakult kötelék 
abban segített, hogy megtanuljunk bíz-
ni egymásban, rá merjünk bízni dolgo-
kat a másikra. Gyakori hibám az, hogy 
mindent egyedül akarok elintézni, most 
pedig rá tudok konkrét dolgokat bízni 
másra, valóságos a segítség.  Meg kell 
tanulnom azt, hogy miért ne marad-
hatnék ki bizonyos dolgokból. Megta-
nultunk bízni egymásban. Nincs azonos 
világlátásunk, de megtanultunk csapat-
ban dolgozni. A testület tagjai napi szin-
ten bejönnek az irodámba, és nem azt 
érzem, hogy engem ellenőrizni akarná-
nak, hanem valóban érdeklődő, tevőle-
ges módon a munkájukat végzik.

K.: Több energia marad arra az 
ügyek továbbvitelére, illetve az ön-
kormányzat szélesebb körű kapcso-
latépítésére?

M.J.: Elég sokat vagyok távol, vagy 
nem itt bent a hivatalban. Ennek több 
oka van. Legfőképpen, hogy sokkal 
többet is kell menni, mint mondjuk 10 
évvel ezelőtt, mert más a rendszer, 
más a pénzelosztás. Mások az infor-
mációs csatornák. Könnyebb maga-
sabb szintű politikusokkal személyes 
kapcsolatba kerülni. El kell menni a 
fejhez (államtitkár, ombudsman).

Sorsközösség a határt védőkkel

K.: Ki volt a felterjesztője a kitün-
tetésre?

M.J.: Csampa Zsolt önkormányza-
ti koordinációért felelős helyettes ál-
lamtitkár javasolt a kitüntetésre. 

K.: Ennek a ciklusnak mit monda-
na hangsúlyos pontjainak, mi a helyes 
irány, amiben jól haladnak a dolgok?

M.J.: Szerintem a legfontosabb, ami 
erre a ciklusra kialakult, hogy meg-
határoztuk azokat a jövőképet alátá-
masztó pilléreket, lábakat, amelyek 
mentén a település véleményünk sze-
rint boldogulni tud. 15 – 20 évre elő-
remutató történet ez az egész.

Valahogy meg kell találnia magát 
a településnek akkor is, ha a határ 
megszűnik. 

K.: Ha a határok megnyílnak, mi-
lyen jövőképet képzel el?

M.J.: Ha a határok megnyílnak vi-
szonylag könnyű lesz az átjárás Sza-
badkára és onnan vissza Magyaror-
szágra, Kelebiára. Rögtön felvevőpiaca 
leszünk Szabadkának illetve Szabadka 
is felvevő piaca lesz a településeknek. 
Mint munkaerő tekintetében, mint 
fejlesztések tekintetében. A környe-
zet, a turisztika, és a gazdaság egé-
szének tekintetében. 

Lehet, hogy még nagyon gyerek-
cipőben jár, de azért mozdulunk el a 

sport, a turisztika irányába, azért köt-
jük most a megállapodást Szabadká-
val, azért próbálunk ott lenni a vasút 
tervezésénél, hogy lássuk, mennyire 
szabja ketté a települést még jobban. 
Azért próbálkozunk a termálvízzel. 
Azért, hogy a következő generáció-
nak legyen alapja. Fontos még jobban 
erősíteni a településen, a határon túli 
kapcsolatokat. 

K.: A beszélgetés zárásaként a csa-
ládról kérdezem.

M.J.: Kettős dolog van. Egyrészt ra-
gaszkodás a szülőföldhöz, a másik do-
log, hogy van egy család. Az ottani kis 
birodalmat, amit kialakítottunk azt is 
annyira otthonomnak érzem, mint a 
szülői otthont. 

K.: Törekszik egy teljes családi lét-
re?

M.J.: Így van és erre a ciklus végé-
ig megoldást kell találni. Azzal, hogy 
gyerekek bővült a család minősé-
gi váltás következett be mindnyá-
junk életében. Teljes értékű családnak 
gondolom, még ebben a helyzetben is, 
ezt sokan nem értik meg.  

Gratulálunk a kitüntetéshez! Jó 
egészséget kívánunk hivatali ciklusá-
nak sikeres végig viteléhez, és boldog 
családi életéhez!

szerkesztők

2015. november 6 – án dél-
után a Művelődési Ház ablakából 
két lovas zarándokot pillantot-
tunk meg a bejárat előtt, amint 
vízzel itatják lovaikat. Kimen-
tünk és megkérdeztük mi járat-
ban vannak.

Béres Sándor és Chemez Far-
kas néprajzkutatók voltak a za-
rándokok, akik Kübekházától 
Magyarlakig lovagolnak végig 
a szerb - horvát – szlovén ha-
tár mentén, hogy egyfajta sors-
közösséget vállaljanak az elmúlt 
hetekben történt menekültvál-
ság miatt. Közösséget vállalnak 
azokkal az emberekkel, akik véd-
ték a határt. 

2 hét alatt 500 km – t fognak 
megtenni. A templomoknál és 
kegyhelyeknél egy úgynevezett 
„csodás érmét” (melynek egyik 
oldalán Szűz Mária látható) he-
lyeznek el megnyugvásként.

A két zarándokot kávéval kí-
náltuk, melyet nagyon köszöntek 
és már indultak is tovább.

szerkesztők 
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- Október 6-át, az aradi vértanúk napját az iskolában ünnepeltük, majd
a kopjafánál elhelyeztük az emlékezés virágait.
- Október 6-án a 7. osztályos tanulók laborgyakorlaton vettek részt a kiskunha-

lasi Szilády Áron Gimnáziumban Kondorossy András vezetésével.
- Október 8-án tanulóink Víg Balázs meseíróval találkozhattak a Sántha Márta 

Könyvtár és Művelődési Ház szervezésében.
- Október 16-án Szádeczki Dezsőné igazgatónő a szegedi Radnóti Miklós Gim-

názium Arany János Tehetségkutató Programjának nyílt napjára kapott meghívást 
iskolánk volt tanulóitól, így betekintést nyerhetett egykori tanítványaink minden-
napi életébe.

- Október 19-én 25 rajzszakkörös tanulóval Budapestre a Tropicariumba utaz-
tunk az Éjszaka titka rajzpályázat keretében. A kísérő nevelők Berkó Istvánné és 
Balázs Hajnalka voltak.

- Iskolánk rajzszakkörös tanulói részt 
vettek A kis herceg c. rajzpályázaton, a 
pályázati munkák megtalálhatók a Hor 
Zrt facebook oldalán.

- 16 felső tagozatos tanuló vett részt 
a Bács-Kiskun Megyei Matematikaverse-
nyen, a legalább 20 pontot elérő tanulók 
dolgozatait küldtük tovább, Simonyi Fan-

ni 5.o, és Rácz Tamás 5.o dolgozatait postáztuk.

Továbbképzés Kisteleken
2015.10.20 és 10.25 között Kisteleken Kardosné R. Zsuzsanna és Tóth Katalin  

tanárnő egy pedagógus továbbképzésen vett részt, melynek pontos megnevezé-
se: Legyél te is gazda!- Az ökológiai gazdálkodás, mint nevelési-oktatási program 
az amerikai „Shelburne farm” hazai adaptációjában. A képzés az alábbi tematikus 
egységekből épült fel:

- a fenntarthatóság filozófiája, a fenntarthatóság elmélete és gyakorlata
- táj és ember-természetszerű tájhasználat
- egy ökológiai természetű kiskert tervezése
- a kerthez kapcsolódó projekttervezés
- a tapasztalati élmény alapú tanulás lehetőségei a kertben és a kerthez kap-

csolódva
- erőforrás menedzsment
A tanultak átültetése a gyakorlatba az iskolai kert művelése, gondozása köz-

ben valósul meg.
Az iskola vezetősége

Iskolai hírek

- Október 22-én tartottuk az 1956 –os forradalom és szabadságharc emléknap-
jához kötődő ünnepségünket. Iskolánk felső tagozatos diákjai és volt tanítványaink 
szerepeltek a műsorban. A rendkívül látványos, színvonalas, mély érzelmeket fel-

- Október 29-31-ig 20 tanuló az 5. és a 6.osztályosok közül Kunfehértón termé-
szetvédelmi táborozáson vehetett részt Kondorossy András vezetésével a Szilády 
Áron református Gimnáziummal együttműködésben.

- Örömmel értesítjük a szülőket, hogy a Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek 
c. pályázaton 1 019 000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesültünk. Így 
hetedikes tanulóink kedvezményesen vehetnek részt tavasszal az Erdély kincsei c. 
kirándulásunkon.                                                               Az iskola vezetősége

vonultató műsor megszervezésében közreműködött Horváth László, Horváth Jenő, 
Nagy Sára Kata,  Fodor Betty és Juhász János tánctanár.  A megemlékezést koszo-
rúzás zárta a kopjafánál. 
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Az őszi szünet utolsó napjaiban az 5. 
osztályosokkal és négy hatodikos tanuló-
val három napos kirándulásra indultunk. 
Utunk első állomása a kiskunhalasi Szilády 
Áron Gimnázium volt, ahol a szervezők – 
a Zöld Közösségért Természetbarát Egye-
sület tagjai – felejthetetlen laboratóriumi 
foglalkozást tartottak a gyerekeknek: szí-
nes ételfestékkel ismerték meg a felületi 
feszültség jelenségét, a meleg levegő tulaj-
donságát vizsgálták lufikkal, szén-dioxidot 
állítottak elő, valamint Van de Graaff ge-
nerátor segítségével „borzolták” fel a ha-
jukat. 

Az estét már szálláshelyünkön, a kun-
fehértói Pici Paci Portán töltöttük. Másnap 
igen mozgalmas nap elé nézhettünk: a reg-
gelt tornával kezdtük, majd egy bőséges 
reggeli után gombászni indultunk. A dél-
előttöt a természet megfigyelésével töltöt-
tük. Ebéd után mikroszkópok segítségével 
vizsgálták a tanulók a korábban gyűjtött 
anyagokat, valamint egy érdekes vetél-
kedőn vettek részt, melyben megismertek 
néhány magyarországi vándor- és költöző 
madár tulajdonságait, útvonalát. Sötétedés 
előtt még volt időnk néhány feledhetetlen 

számháború-csatát vívni. De még nem ért 
véget a nap: vacsora után éjjeli sétára in-
dultunk az erdőbe, meghallgattuk az éjsza-
kai erdő hangjait, megismerkedtünk a csil-
lagokkal.

Kirándulásunk utolsó napjának reggelén 
madárgyűrűzésre mentünk. Minden vállal-
kozó tanuló elengedhetett egy befogott, 
meggyűrűzött madarat. A búcsúzás előtt 
a gyerekek egy kvíz versenyen adtak szá-
mot mindarról, amit az elmúlt napokban 
tanultak. Nagyon sok ismeretet szereztek 

e néhány nap alatt, a versenyt alig sikerült 
eldönteni a két csapat között.

Kissé fáradtan, de nagyon sok élmén-
nyel gazdagodva indultunk haza szombat 
délelőtt. Köszönjük a szervezőknek!

Kondorossy András
osztályfőnök

Író-olvasó találkozó
A Sántha Márta Könyvtár és Műve-

lődési Ház szervezésében október nyol-
cadikán az iskola alsós napközis tanu-
lói egy író-olvasó találkozón vehettek 
részt. 

Víg  Balázs író mutatta be a gyere-
keknek „A rettegő fogorvos „ című kö-
tetét, ami a Móra kiadó Már tudok ol-
vasni sorozatában jelent meg.

A találkozón a leendő olvasóknak az 
író maga játszotta el a rettegő fogorvos 
szerepét. Fognyűvő doktor a Zománc 
utca 20. alatt rendel, és azt rebesgetik 
róla, hogy gyerekeket eszik. Az igazság 
az, hogy Fognyűvő doktor annyira ret-
teg a bátor gyerekektől, hogy félelmé-

ben bebújik a fogorvosi szék alá.
A mese szereplője egy testvérpár, 

Pajti és Hugi. Miközben a szereplőkkel 
ismerkedtek a gyerekek, megtapasz-
talhatták, hogy a rettegett fogorvosi 
fúró milyen pici, és korántsem annyi-
ra félelmetes és ijesztő, mint azt koráb-
ban gondolták.

A jó hangulatú, humoros előadásba 
az író bevonta az ifjú közönséget, de 
még a tanító néniket is.

Hogy Fognyűvő doktor kigyógyult-
e a félelméből, az nem derült ki. Meg-
tudhatja, aki elolvassa a könyvet, ami a 
könyvtárból kölcsönözhető.

Borbás Mária tanító

Kirándulás a Tropicariumba

Őszi természetiskola

„Jövőd a természet-
tudományokban rejlik!”

Laboratóriumi foglalkozás
2015. október 19-én 25 tanulóval 

Budapestre utaztunk, mivel  tavas-
szal Az Éjszaka titka c. rajzpályázat ke-
retében 25 fős kirándulást nyertünk a 
Tropicariumba, a „cápás állatkertbe”. A 
gyerekek sokszor érdeklődtek a kirán-
dulás felől, nagyon várták ezt az alkal-
mat. A Tropicariumban a világ minden 
tájáról származó állatok hadát láthat-
tuk. Megtalálhatók itt az aligátorok, 
egzotikus hüllők, kétéltűek, apró maj-
mocskák, szabadon repkedő madarak, 
és több ezer színes halfaj is. Sokat időz-
tünk a hatalmas cápaakvárium előtt 
kisebb-nagyobb cápákat és a tengeri 
halrajokat figyelve. Mégis a legkülön-

legesebb élményt a rájasimogató nyúj-
totta. A tropicariumbéli látogatást a 
Csodák palotájának megtekintése kö-
vette. A CSOPÁban  látványos, szóra-
koztató, közérthető módon mutatták 
be a természet törvényeit, a fizika cso-
dálatos és meghökkentő világát. Az in-
teraktív tudományos kiállítás rengeteg 
játékkal feledhetetlen élményt nyújtott 
számunkra. Részt vettünk egy különle-
ges kísérletsorozatban is, ahol minden 
durrant, pukkant és füstölt. Tudással és 
élményekkel gazdagodva értünk haza. 

Balázs Hajnalka,
Berkó Istvánné szervezők

A 2015/2016-os tanévben októberben 
került sor első alkalommal laboratóriumi 
látogatásunkra a kiskunhalasi KRK Szilády 
Áron Gimnázium Földi János Természettu-
dományi laboratóriumába. Az elmúlt tanév-
ben öt alkalommal vettünk részt laboratóri-
umi foglalkozáson. Most a hetedik osztályos 
tanulókkal mentünk. Érkezésünket köve-
tően fehér köpenyt húztak a tanulók, majd 
mindjárt kémia órával kezdtek. Érdekesebb-
nél érdekesebb kísérleteket végeztek a gye-
rekek, melyek közül megemlíteném a jód 
szublimációját, illetve a „fekete kígyó” készí-
tését. A két órás kémia órát követően, rövid 
tízórai szünet után, földrajz órával folytatták 
a napot. A hegyek képződésével, kőzetek ki-
alakulásával, tulajdonságukkal kapcsolatos 
vizsgálatokat végeztek. Az ezt követő két 
fizikaórán a testek sebességével és a sza-
badeséssel kapcsolatos kísérleteket, jelen-
ségeket vizsgáltak a hetedikesek. A napot 

biológiaórával fejeztük be: apró egysejtűek 
mikroszkópos vizsgálatával bővültek isme-
reteink. Az itt töltött tartalmas napot ebéd-
del fejeztük be, majd indultunk haza, Kele-
biára. Sajnálatos módon ez az utunk volt az 
utolsó pályázat által támogatott laborlátoga-
tásunk. Mivel a lehetőség a laborhasználatra 
továbbra is megvan, szeretnénk kihasznál-
ni ezt a továbbiakban is, azzal együtt, hogy 
utazásunkat magunknak kell megoldanunk.

Kondorossy András szaktanár
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Oviolimpia Egy tanító tapasztalataiból…
Időátállítás

Apa-fia, anya-lánya családi délután 

Idén óvodánk szervezte az Oviolim-
piát, a kisszállási és a tompai óvodások 
voltak a vendégeink. A sportesemény 
maradandó élményt nyújt a gyere-
keknek. Nagyon élvezték a verseny-
feladatokat, amelyek az őszi hangulat 
jegyében zajlottak. Örömmel és nagy-
nagy lelkesedéssel végezték a feladato-
kat: bóják között kocsikáztak, talicská-
ba őszi terméseket pakoltak, léglabdát 
gurítottak, célba dobtak, lufit pukkasz-
tottak, nyári síztek. 

Mutatós táncokkal színesítették az 

eseményt. 
Mind a három óvoda első helyezést 

ért el, hiszen leginkább itt még csak a 
részvétel a fontos, a mozgás szereteté-
re nevelés.

nagycsoportos óvónénik

Október 25-re virradóra 1 órával 
mindenki tovább alhatott, pihenhe-
tett.  Reggelenként nincs ezzel sem-
mi probléma! A téli időszámításra va-
ló átállás miatt eleinte még korábban 
kelnek és este fáradtabbnak érzik ma-
gukat a gyerekek. Erre mindenki más-
képpen reagál. A kisgyerek sokkal ér-
zékenyebben, szervezetük nehezebben 
alkalmazkodik az óraátállításhoz.

Milyen problémákat tapasztalha-
tunk?  Alvászavar, fáradtság, depres-
szív hangulat, koncentrációsképesség 
csökkenése, étvágytalanság, emészté-
si zavarok.

A szervezet másképp reagál min-
denkinél: 4-14 nap szükséges általá-
ban, hogy sikeres legyen az átállás.

Mivel könnyíthetjük meg? Este ne 
együnk sokat, délután ne feküdjünk le 
és ne fogyasszunk kávét. Kerüljük a 
stresszes helyzeteket.

Azon is érdemes elgondolkodni mi 

az előnye a téli időszámításra való át-
állásnak! Hamarabb sötétedik, több 
időt tölt együtt a család a lakásban. Ezt 
kell hasznosan, jól kitölteni. Vonjuk be a 
gyereket a vacsorakészítésbe, terítse-
nek meg ők a közös étkezéshez. Több 
idő jut a mesélésre, közös szobai játé-
kokra, kötelező olvasmányok együt-
tes olvasására, megbeszélésére. Felele-
veníthetjük fényképek nézegetésével 
a nyári élményeket.  Mit mellőzzünk? 
A számítógép és a tv előtti üldögélést! 
Igen attól tartok ez a legnagyobb vész-
helyzet ebben az időszakban. Érdemes 
anyukáknak elővenni egy-egy kézi-
munkát: kötni, horgolni, varrni, taníta-
ni a kislányokat. Apukák barkácsolhat-
nak a fiúkkal.

Próbáljuk most is a pozitív életszem-
léletet erősíteni, mert ez mindenkép-
pen jobb hatással lesz családunkra!

Horváth Zoltánné

A Karitász Egyesület ebben a hónap-
ban az őszi szünet utolsó napján hívta meg 
a rászoruló családok tagjait egy kellemes, 
közös délutánra. Mindezt a NEA-TF-15-Sz-
0222 pályázat keretében valósítottuk meg. 
Az utcaapostolok előzetesen felkeresték a 
családokat, vitték a meghívót és várták, 
hozták a visszajelzéseket – kik fogadják el 
az invitálást.

Közben történt a felkészülés a kézmű-
ves foglalkozások vezetésére: a legkiseb-
bek gyurmázhattak, lehetett tésztából és 
színes újság lapokból gyöngysort, karkö-
tőt készíteni. Halottak napjához közeled-
ve mécsest is csinálhattak az érdeklődők. 
Őszi fa készítése parafa dugó nyomdázás-
sal és különféle nyomdázások nagy sikert 
arattak. Azért a legjobban a játékfoglalko-

ták a finomságokat. A délután fénypontja 
Csiszér László koncertje volt. Az Erdélyből 
származó nagycsaládos előadó hitelesen 
tolmácsolta Istenben való hitét. Sikerült 
a felnőttek szemébe könnyeket csalni, a 
gyerekeket pedig bevonni a produkcióba.

Sok-sok segítővel (nemcsak a karitá-
szos tagok!) oldottuk meg ezt a feladatot és 
nagy öröm számunkra, hogy néhány órára 
kizökkenthettük a családokat a monoton, 
megszokott életükből. Többen köszönték, 
hálálkodtak, ami nekünk is jól esett.

Még több kép a http://www.bobemor-
zsak.blogspot.hu/2015/10/csaladi-delu-
tan-karitasz-szervezeseben.html oldalon 
látható!

Horváth Zoltánné 
elnök

zásoknak örültek a gyerekek.
Vendéglátás is szerepelt a programban. 

Babgulyást főztünk, segítségünk apa-fia, 

azaz Kozla Misi és Tamás voltak. A nagyi-
kák a fánksütéssel remekeltek. A gyere-
kek, szülők igazán jó étvággyal fogyasztot-
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MI GYÓGYÍT? 3.

Néhány jó tanács a polgárőrségtől…

Lelkünknek kiváló gyógyítója a jó 
közösség. Ebben a szeretet, a megbe-
csülés és a meghitt otthonosság, mint 
puha meleg takaró ölel körül. Az ilyen 
közösség mindig eszünkbe juttatja Jé-
zus ígéretét: „ahol ketten vagy hárman 
összegyűlnek az én nevemben, én ott 
vagyok közöttük.”(Mt.18.20.)

Ismerünk egyedül élő nőket és fér-
fiakat, akiknek a jelleme idővel éppen 
a magánytól torzul el. Nincs közelükben 
senki, aki tükröt tartana nekik, akik fi-
gyelmeztetnék azon hibáikra, amiket 
ők képtelenek észrevenni.

A szentgyónás is belső gyógyulás-
sal jár. A lelki teher, a bűneink letéte-
le nagy örömet, könnyebbséget okoz. 
Megfigyelhetjük a Bibliában is, hogy 
egy-egy nagy bűnösnek a bűnös élet-
ből való megtérését örömlakoma kö-
veti. Látjuk ezt Lévinél és Zakeusnál is 
(Lk.5. 29 és 19. 5.)

De azért az első számú gyógyító a 
szentmise. Nincs hatékonyabb, mint a 
mise, Jézus megváltó kereszthalálának 
és föltámadásának a megjelenítése. 
Legtöbben csak halottjaikért mondat-
nak szentmisét. Talán mert nem tudják, 
hogy lelki sebeink gyógyulásáért is le-
het, sőt ez a legjobb gyógyír. Sokaknak 

talán ez újnak hangzik. Nem baj. Most 
legalább megtudtátok. És véssétek is 
jól a szívetekbe-elmétekbe, hogy mon-
dassatok szentmisét önmagatokért is, 
lelki előrehaladásotokért is.

A szentáldozás is gyógyít. Persze 
nem a lélektelenül áldozás, hanem csak 
az, mely tiszta lélekkel történik, sóvá-
rogva az Urat, és minden bennünket 
bántónak megbocsájtva. Ezt szem előtt 
tartva megértjük, hogy miért nem tesz 
gyógyulttá és jobbá az áldozás sok gya-
kori áldozót.

De gyógyít a szentségimádás is, 
mely felfoghatatlan nagy kincsünk. Ha 
végezzük az Oltáriszentség imádását, 
mindig történik valami. Ha csak ülsz 
az Oltáriszentség előtt, semmit sem 
mondva, és nézed vágyakozó és jólé-
lekkel, már akkor is nagy béke költö-
zik a szívedbe. Varga László atya kép-
viselői egyszer panaszkodtak, hogy ők 
bizony szinte mindig végig alusszák az 
egész időt az Úr előtt, ezért kérték, 
ne osszák be őket szentségimádásra. 
Az atya viszont erre azt mondta, hogy 
csak nyugodtan aludjanak. Hisz Oltári-
szentség előtt, az Úr közelében szunyó-
kálnak, ezért ez is ima. Különben sem 
muszáj elmondani kéréseiket, örömü-

ket-bánatukat, hiszen tudja azt jól az 
Úr, jobban, mint ők.

Sokunk szerint Isten Igéje a legjobb 
„lelki-gyógyszer”. Milyen nagy kár, hogy 
a katolikusok nem olvassák a Bibliát. Te 
kedves olvasóm olvasod-e a Bibliát? Na-
ponta? Talán nincs is otthonodban, vagy 
van ugyan, de ott porosodik a polcon? A 
protestánsok szobájuk falára kifüggesz-
tik bekeretezve az őket leginkább szíven 
találó bibliai igét, hogy szinte mindig a 
szemeik előtt álljon és vigasztalja, erő-
sítse őket.  Sokszor olvastam már, hogy 
a Bibliát úgy kell olvasni, mint egy sze-
relmes levelet. Hát hogy szoktak olvas-
ni egy szerelmes levelet? Ugye ásítoz-
va? Ha szerelmes vagy valakibe, minden 
percet vele akarsz tölteni, örülsz minden 
szavának.

Olykor mondják nekem egyes „ke-
resztények”, azért nem járnak temp-
lomba, mert nem érnek rá. Nahát, ez a 
világ egyik legnagyobb hazugsága. Va-
jon miért? Nem nehéz kitalálni. Van, aki 
azt állítja, - bár órák hosszat tévézik - 
azért nem olvassa a Bibliát, mert nincs 
neki arra ideje. No, ez meg a világ má-
sik legnagyobb hazugsága. Képzeld el, 
jövő héten hívna Áder János egy ma-
gánbeszélgetésre, megdicsérni, hogy 

milyen fain legény vagy. Mennyi az esé-
lye annak, hogy ezt mondanád: „Sajná-
lom, túl elfoglalt vagyok, nem tudok el-
menni”?! Izgatottságodban a levegő 
után kapkodnál, levernéd az orrodról 
a szemüveget, egymásután háromszor 
lezuhanyoznál, a legszebb szerkódba 
bújnál, eldicsekednéd, majd csüggnél 
az elnök minden szaván. Gondolj be-
le, Áder János a nagy Istenhez mérten 
egy porszemecske. Sőt még annyi sem. 
És te ennél a nagy és jóságos Istennél a 
Biblia olvasása által minden nap megje-
lenhetsz magánkihallgatáson. Ő beszél-
getni fog Veled igéjén keresztül. Ihatod 
szavait.

A lelkünk nem tud sem gyógyulni, 
sem gyarapodni Isten igéje nélkül. Ah-
hoz, hogy életed kiviruljon, naponta el-
mélkedned kell a Szentíráson.

Végezetül leszögezhetjük, a Jóisten 
nem könnyű életet ígért. Nehezet. Ke-
ményet.   „Aki utánam akar jönni, ve-
gye fel keresztjét mindennap és úgy 
kövessen!” (Lk. 9. 23.) Viszont a nehéz 
életünkhöz, a sebek és nehézségek el-
viseléséhez ad gyógyulást és erőt.

Pribitek László 
kunbajai plébános

       

Saját biztonságáért Ön teheti a legtöbbet!
- Soha ne tartson kabátja, táskája külső zsebében, bevásárló kosarában érté-

ket!
- Csak annyi pénzt vigyen magával, amennyi feltétlenül szükséges!
- Ne tárolja bankkártyája mellett annak PIN kódját!
- Amennyiben a lakcímét tartalmazó iratai mellett lakáskulcsát is ellopják, azon-

nal cseréltessen otthon zárat!
- A közterületen elkövetett rablások megelőzése érdekében sötétedés után le-

hetőleg kerülje az elhagyatott, kivilágítatlan helyeket!
A biztonság kellő óvatossággal és körültekintéssel nagymértékben növelhető!
- Az idegeneket fogadja egészséges bizalmatlansággal, mindig legyen velük 

óvatos!
- Ismeretlen személyt lehetőleg ne engedjen be az otthonába. Ha ez mégis elke-

rülhetetlen, soha ne hagyja az idegent egyedül!
- A szolgáltatók, hivatalos szervek munkatársaiként bemutatkozóktól kérjen 

fényképes igazolványt!
- A besurranó tolvajok a be nem zárt ajtón, ablakon keresztül jutnak be legkön-

nyebben a lakásba.
- A kaput és a bejárati ajtót mindig tartsa zárva!
- Postaládára, névtáblára elég vezetéknevet írni.
- Növelje otthona biztonságát megfelelő zárak, riasztóberendezések felszere-

lésével!
- Figyeljen lakókörzetére, szomszédaira is!
A NAV-ra hivatkozva sms-ben, vagy e-mailben kérnek bankkártya adatokat. 

Ne válaszoljon rá, mert a csalók az adatok birtokában pénzt emelnek le a bank-
kártyájáról.

Itt a fűtési szezon és sajnálatos módon ismét megjelentek a trükkös faárusok. A 
kereskedelmi árnál jóval olcsóbban kínálják ”minőségi” árújukat. Ne higgyen nekik! 

Amennyiben Ön mégis belemegy a vásárlásba, a megrendeléskor egyeztessen idő-
pontot a szállításról. Lehetőség szerint kérje családtagja, vagy szomszédja segítsé-
gét a kiszállításnál, aki jártas a tüzelő anyagok vásárlásában. Kérjenek mérlegelést, 
ha gyanú merül fel a kiszállított tüzelőanyag mennyiségét illetően, és csak azután 
fizessenek, amikor mindent rendben találtak.

A kölcsönösség a hatékony megelőzés záloga.
Vigyázzon testi épségére, értékeire!
Ne adjon esélyt a bűnözőknek!                         

Anyakönyvi hírek
Októberi születések

Lakatos Éva Mirabella, szül. hely, idő: Szeged, 2015.10.10.
anyja: Mata Alexandra, apa: Lakatos Endre
Csernák Bence, szül. hely, idő: Szeged, 2015.10.12.
anyja: Balázs- Piri Barbara, apa: Csernák Árpád
Selymes Áron, szül. hely, idő: Kiskunhalas, 2015.10.15.
anyja: Fodor Erika, apa: Selymes László
Ördög Noel, szül. hely, idő: Kiskunhalas, 2015.10.19.
anyja: Árva Kitti, apa: Ördög György

Horváth Edina védőnő

Október hónap folyamán elhalálozott: 
Balázs Mátyásné 80 éves

Teleki Mária aktő.
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Október hónapot magunk mögött hagyva röviden ismét összefoglaljuk a hónap 
Egyesületünket is érintő eseményeit, majd vázoljuk az előttünk álló két hónap ter-
veit, feladatait.

OKTÓBER
-2-án zajlott le a községi Idősnapi rendezvény, melyen ez alkalommal is na-

gyon sokan vettünk részt. A sok érdekes programért, finom ebédért és a kiszolgá-
lásért köszönetünket fejezzük ki a helyi Önkormányzatnak, a színpadi szereplőknek 
és a Szociális otthon vezetőinek, dolgozóinak.

-6-án az Aradi vértanúkra emlékeztünk és a Nyugdíjas Egyesület koszorúját 
mi is elhelyeztük a községi kopjafánál.

-15-én mórahalmi fürdőzésen vettünk részt és ez alkalommal is nagyon kel-

lemesen töltöttük el a rendelkezésünkre álló fürdőzési időt.
-17-én volt a hagyományos Szüreti rendezvényünk az Agrárcentrumban, 

melyre három vajdasági és két környékbeli testvér szervezetünk képviselőit is 
meghívtuk. A vendégekkel és a kiszolgáló személyzettel együtt 152 fő volt tanúja a 
sok kulturális programmal is színesített rendezvénynek. Külön öröm volt számunk-
ra, hogy minden szervezet legalább egy műsorszámmal hozzájárult ahhoz, hogy a 
kis kulturális műsorunk sokak által is elismerve igen színvonalasra sikerüljön! Kö-
szönet érte minden fellépőnek!

Immáron nyolcadik éve hagyományosan a műsor után kerültek átadásra a ki-
tüntetések. A „Kelebia Nyugdíjasaiért 
Díj” elismerésben az Egyesület Vezetősé-
gégnek a döntése alapján 2015-ben két 
személy Jáger Imréné Erzsike és Lukács 
Antal részesült. Mindketten nagyon meg-
érdemelték, gratulálunk Nekik!

A mellékelt két fotó a rendezvény 
egyik színpadi jelenetét, ill. a közönsé-
get is megmozgató egyik csoportos tán-
cot mutatja.

A sikeres rendezvény szervezésében, 
lebonyolításában a finom vacsora és ita-
lok felszolgálásában, az utómunkála-
tok elvégzésében résztvevő minden sze-
mélynek köszönetet mondunk, az összes 
résztvevő nevében!

Külön kiemelendő a tombola sorso-
lás sikeressége, ahol értékes nyeremé-
nyek is kisorsolásra kerültek, az önzet-
len adományozók jóvoltából! Ők név 
szerint: Dvoracskó Istvánék, Bácskos-
suthfalva Nyugdíjas Egyesület, Gal-
góczi Vegyeskereskedés,Papp Péter 
kereskedése,Kicsi Ricsi Kft., Gárgyán 

Presszó, Berec Gabriella, Kelebiai Gyógyszertár, Balogh Szabó Béláné, Sutka Ist-
ván, Mobil Petrol Benzinkút, Jancsik István Faház  Kocsma, Yung Kang Kínai Divat 
Kft.,Tuti Turi Butik, Patocskai Györgyné, Ördögűző Büfé, Krisztin Dezső Kereske-
dés, Határdiszkont /Szalai Laci/, Hernádi Gyuláné, Vadász Söröző /Farkas Karcsi/, 
Hengi Szappan /Horváth Helga/, Böbe Morzsák /Horváth Zoltánné/, Zweiner Kocs-
ma, Kazi István, Rácz István. KÖSZÖNET mindenkinek!

-31-én került sor a havi Klubdélutánra, melynek előadója /Dr. Juhász Miklós/ 
váratlan akadályoztatása miatt nem tudott részt venni. Ennek ellenére a megjelen-
tek kellemesen elbeszélgettek és fogyasztották el az asztalokra helyezett sütemé-
nyeket és italokat.

NOVEMBER
Betervezett programjaink: -4-én a nyugdíjas vámosokkal közösen egy csopor-

tos vajdasági kiránduláson/körutazáson veszünk részt.
-9-én egy hagyományos Ásotthalmi rendezvényre a „Libabálra” megyünk. 
-12-én lesz a havi mórahalmi fürdőzés, melyre az Erzsébet Kártyákat és bér-

leteket ne felejtsük elvinni. 
-14-én 16.00 órától az Agrárközpontban kerül megtartásra PASKÓ CSABA 

szakácskönyvének a bemutatása, melyet mindenkinek ajánlunk a figyelmébe!
-28-án 16.00 órától tartjuk a havi Klubdélutánunkat újbor kóstolóval és lila-

hagymás zsíros kenyérrel a Nyugdíjas Házban. A rendezvényen -mely ez alkalom-
mal ingyenes lesz- részt venni szándékozók november 25-ig jelentkezhetnek a ve-
zetőség tagjainál.

DECEMBER
 -10-én lesz az év utolsó csoportos mórahalmi fürdőzése, melyre a fenti in-

formációk szintén érvényesek azzal a megjegyzéssel, hogy a MÁV áll-tól a 10.06-
os busszal indulunk.

 -12-én lesz, a hagyományos un. Falualapítási ünnepség az Agrárcentrum-
ban, melyről részleteket a Kelebiai Hírmondóból tudhatunk meg.

-19-én lesz az un. Adventi jótékonysági forgatag nevű községi rendezvény 
a Polgármesteri Hívatal előtti téren.  A tavalyi jól sikerült rendezvény mintájára a 
helyi Karitász szervezet melletta Nyugdíjas Egyesület csapata is részt vesz ezen a 
rendezvényen.

 -31-én 17.00 órától kerül, sor az év utolsó nyugdíjas rendezvényére az un. 
Óév-búcsúztató Batyus bálra, a Nyugdíjas Házban melyen ez alkalommal is 
pezsgőbontással zárjuk az évet.

 Íme, a kínálat, melyre szeretettel elvárjuk Egyesületünk tagságát!
 Kelebia, 2015.11.02.

Horváth Zoltán egy. elnök

TISZTELT NYUGDÍJASOK!
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A KÖZÉPMEZŐNY ÉLÉN 
A KELEBIA

Az elmúlt hónapban lejátszott 4 
mérkőzés teljes képet ad csapatunk-
ról. Sajnos nyerhető mérkőzést veszí-
tettünk el hazai pályán a Bácsborsód 
csapata ellen, egy utolsó pillanatban 
bekapott góllal. Ezután Borotán egy ki-
ábrándító első félidőt produkált csapa-
tunk. Némileg váratlanul a második fél-
időre feljavult a csapat és elfogadható 
játékot produkált. Ennek folytatása-
ként megbízható játékkal vertük meg 
az Érsekcsanádot. Majd Szeremlén 60 
percnyi jó játék és Csamangó Dani ki-
emelkedő teljesítménye ellenére majd-
nem elúszott a három gólos előnyünk. 
Andróczki Attila edző szerint a csapat-
ra azért jellemző ez a hullámzó teljesít-
mény, mert az edzés látogatottság és a 
mérkőzésre történő készülés is ugyan-
ezt a hullámzó teljesítményt mutatja.

Az elmúlt időszak eredményei:
Kelebia - Bácsborsód 1:2 gólszerző: 

Andróczki Attila
Borota - Kelebia 4:0
Kelebia - Érsekcsanád 2:0 gólszer-

zők: Csamangó Dániel, Simola Roland
Szeremle - Kelebia 2:3 gólszerzők: 

Fodor László, Simola Roland, Csaman-
gó Dániel

Az ifjúsági csapatunk jelenleg szin-
tén a középmezőny élén helyezkedik 
el. A táblázatot nézve azonban a jelen-
legi 6. hely a szezon végére, még akár 
dobogós hely is lehet, hiszen összesen 
2 pont a lemaradásunk a 2. helyezett 
Érsekcsanádtól, igaz 4 ponttal előzzük 

meg a 11. helyezett Sükösdöt. Ez is mu-
tatja, hogy milyen kiegyensúlyozott a 
bajnokság, ahol minden mérkőzés na-
gyon fontos, nem lehet hibázni, hiszen 
az mindjárt sokkba kerülhet.

Az ifjúsági csapat eredményei:
Kelebia - Bácsborsód 4:0 gólszer-

zők:  Jancsik Arnold 2, Szabó Valentin, 
Dani Zoltán

Borota - Kelebia 2:2 gólszerzők: Da-
ni Zoltán, Szmolenszki Ákos

Kelebia - Érsekcsanád 6:3 gólszer-
zők: Jancsik Arnold 3, Dani Zoltán 2, 
Szabados Péter öngól,

Szeremle - Kelebia 2:0
A megye III-as csapatunk a kezde-

ti lendületéből veszíteni látszik ugyan, 
azonban stabilan tartja a 4. helyét a 
csoportban. Örömteli, hogy minden 
mérkőzésen megfelelő létszámmal va-
gyunk és a csapat teljesíteni tudja azon 
feladatát, hogy a feltörekvő fiatalok a 
felnőttek között edződjenek és miha-
marabb a felnőtt csapat keretébe ke-
rüljenek.

Az elmúlt időszak eredményei: 
Vadkert FC - Kelebia II 6:0
Kelebia II - Kiskunhalas II 2:0 gól-

szerzők: Futó János, Rudics Dávid
Császártöltés - Kelebia II 4:2 gól-

szerző: Futó János 2,
Kelebia II - Jászszentlászló 2:0 Gól-

szerzők: Futó János, Szabó Valentin

HAJRÁ KELEBIA!

Temetkezési vállalkozás
Jánoshalma, Molnár J. u. 2

Teljes körű temetkezési szolgáltatás helyben
Éjjel-nappali ügyelet!

Ügyintéző: Paska István
0�-�0/2��-1���

Kelebia, Ady Endre u. 1��.
Nagy Zsolt ügyvezető

VÉGÉHEZ KÖZELEDIK 
A SZENNYVÍZCSATORNA 

PROJEKT KELEBIÁN

A KEOP-1.2.0/2F-09-2010-0068 azonosítószámú projekt keretén belül, 
1.167.456.973,-Ft Európai Uniós támogatásban részesült Kelebia. A csatornahá-
lózat építése befejeződött, a szennyvíztisztító telep pedig próba üzemmódban mű-
ködik, és fogadja a szennyvizet.

A szennyvíztisztító telep 2015. november 20-ig próbaüzemben működik, ebben 
az időszakban az üzemeltető a szolgáltatást díjmentesen biztosítja. A próbaüzemet 
követően a csatornaszolgáltatási díjat a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozá-
si Hivatal fogja meghatározni.

A csatornahálózat kiépítését csak a Kiskunsági Víziközmű-Szolgáltató Kft-nél 
(volt Halasvíz Kft.) akkreditált kivitelező vállalkozás végezheti.

A belső házi szennyvízelvezető rendszer kiépítése érdekében a tulajdonos részé-
ről szükséges kötelező feladatok:

- idegen területen építendő szennyvízcsatorna esetén szolgalmi jog beszerzé-
se az építendő területre,

- kivitelezői szerződés megkötése,
- helyszíni szemle időpontjában a tulajdonos köteles a szemlén részt venni, a fo-

gyasztási adatokat rendelkezésre bocsájtani, a bekötéssel kapcsolatos adminiszt-
rációkat aláírni,

Az üzemeltető megbízott munkatársa jogosult a belső házi szennyvízelveze-
tő rendszer átvételére, ill. az átvétel megtagadására, amennyiben a kivitelezővel 
szemben támasztott építési követelmények bármelyik pontja nem teljesül.

A házi szennyvíz vezeték kiépítését megelőzően állapot tervet kell készíteni a 
kivitelezőnek, amely alapján megkezdi a kivitelezést. A tervet az üzemeltető vé-
leményezi. 

A vállalkozó kiépíti a belső házi rendszert a csatlakozási pont és az épület között, 
és elkészíti a szükséges dokumentációt, ezt lejelenti az üzemeltetőnek. Ezt helyszí-
ni szemle követi, amelyen a vállalkozó köteles részt venni és a méretarányos meg-
valósulási helyszínrajzot a kivitelezői nyilatkozattal együtt az üzemeltető által meg-
bízott személy részére átadni. 

A kivitelezés során felmerült valamennyi költség az ingatlantulajdonost terheli. 
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Oszvald Marika

MÉH-TELEP!
Vas- és színesfém átvétel 

(ócska vas)
hétfőtől péntekig 9 órától 15 óráig.

Igény esetén házhoz megyünk!
Ka-Ro Metal Kft.

6423 Kelebia
Bajcsy – Zsilinszki u. 26/13.

Tel.: 77/454-627
06-70/516-50-50

E – mail: karometal@t-online.hu

Csere László

Igazi operett-családból származik, 
édesanyja a népszerű szubrett, Hala-
si Marika volt, édesapja pedig a leg-
nagyszerűbb bonvivánok egyike, Osz-

vald Gyula. Már apró gyermekkorától a 
színház és azon belül is az operett vi-
lágában élt. A Színház- és Filmművé-
szeti Főiskola operett-musical szakán 
végzett, majd az Operettszínházhoz 
szerződött, amelynek azóta is oszlo-
pos tagja. Bejárta az egész világot. Fel-
lépett Münchenben, az Amerikai Egye-
sült Államokban, Kanadában, Izraelben, 
Olaszországban, Franciaországban, 
Svájcban, Ausztráliában, Japánban.

Jászai Mari díjas színművész, érde-
mes művész, a magyar operett ikoni-
kus lakjaként nyújtott emlékezetes, a 
műfajt éltető alakításai, valamint pá-
ratlanul sikeres művészei munkája elis-
meréseként 2015 – ben Kossuth – dí-
jat kapott.

A Színház- és Filmművészeti Főisko-
la operett-musical szakán kapott dip-
lomát 1983-ban. Utolsó éves főiskolai 
hallgatóként ösztöndíjasa, majd tagja 
lett a Fővárosi Operettszínháznak. Az 
eltelt évek során szinte kivétel nélkül 
minden operett táncos-komikus sze-
repét eljátszotta klasszikus és revüope-

rettekben egyaránt, Magyarországon 
elsősorban az Operettszínház színpa-
dán, külföldön főleg német társulatok-
ban és turnészínházak előadásaiban. 
Számos musical főszerepét alakítot-
ta, szerepelt televíziós show-műsorok-
ban, játékfilmekben, szórakoztató ze-
nés műsorokban, fellépett nagyszabású 
koncerteken idehaza és Európa, Ameri-
ka szinte valamennyi országában. Ven-
dégszerepelt több alkalommal Izrael-
ben, Japánban és Kínában is. 1994-ben 
Jászai Mari-díjjal tüntették ki. Ugyaneb-
ben az évben Münchenben a Bál a Sa-
voyban című operettben nyújtott ala-
kításáért elnyerte a német kritikusok 
különdíját. 1998-ban a Budapesti Ta-
vaszi Fesztiválon a legjobb táncoskomi-
kus díját kapta. 
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Nyomdai munkák:
Kópia Kft.

6400 Kiskunhalas, Bocskai u. 12.

Rendelési időn kívüli 
orvosi ügyelet

Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hét-
köznapokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb idő-
ben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető 
el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szer-
dán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott for-
mában ügyelnek)

Orvosi ügyelet
0�-�0/��0-�0-�0

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

2015 november orvos neve ügyelet helyszíne   
 

9 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  
  
10 kedd Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
11 szerda Rigler László dr Kelebia, Deák 92  
  
12 csütörtök Szabó Péter dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 56/b 
   
13 péntek Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
14 szombat Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
15 vasárnap Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
16 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  
  
17 kedd Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
18 szerda Rigler László dr Kelebia, Deák 92  
  
19 csütörtök Szabó Péter dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 56/b 
   
20 péntek Rigler László dr Kelebia, Deák 92  

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757, 06-30/7905-779

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Dr. Patocskai Gábor /állatorvos/: 06-30/967-08-73

Körzeti orvosaink:

  
21 szombat Rigler László dr Kelebia, Deák 92  
  
22 vasárnap Rigler László dr Kelebia, Deák 92  
  
23 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  
  
24 kedd Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
25 szerda Rigler László dr Kelebia, Deák 92  
  
26 csütörtök Miklósiné Tóth Éva dr Tompa Attila u. 95  
  
27 péntek Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  
  
28 szombat Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  
  
29 vasárnap Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39 

  12 órától Rigler László dr   

30 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  
  
31 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

2015 november orvos neve ügyelet helyszíne


